



چهره خبر

درمانگاه هلال احمر در مدینه آماده ارائه خدمات به حجاج ایرانی



ایسنا/ سید علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: ۴۰ تن داروی ارسالی از ایران به مدینه رسیده و از امروز (پنجشنبه) درمانگاه مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر آماده ارائه خدمات بهداشتی، درمانی به زائران است.

سربازان دارای سه فرزند معاف می‌شوند



ایرنا/ سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: همه مشمولان و کارکنان وظیفه حین خدمت که دارای چهار

فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سایر مشمولان و سربازان وظیفه دارای سه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و در صورت گذراندن دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند.

اجرای بیمه زنان روستایی از تیرماه



فارس/ بیت‌الله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر اظهار داشت: یک میلیون و ۴۰۰ هزار مادر روستایی

خانه‌دار غیرشاغل دارای سه فرزند در کشور، از تیرماه به‌صورت رایگان بیمه می‌شوند.

انتشار اسامی ساختمان‌های نایمن تهران



ایرنا/ غلام‌عباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور گفت: پرونده قضایی برای هر یک

از ساختمان‌های نایمن در دادستانی تهران تشکیل شده و از این پس انتشار اسامی این ساختمان‌ها از نظر دادستانی منع قانونی ندارد.

محروریت‌زدایی حوزه آب در سطح کشور آغاز شد



باشگاه خبرنگاران/ مهدی خان‌احمدی، معاون مرکزی جهاد آبرسانی وزارت نیرو و مشاور وزیر نیرو از آغاز و اجرایی شدن سند

محروریت‌زدایی در حوزه آب خبر داد.

افزایش چشمگیر مصرف آب در پایتخت

شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد: میانگین مصرف لحظه‌ای آب در روزهای اخیر در تهران از ۳۵ هزار لیتر به ۴۰ هزار لیتر افزایش داشته و مصرف شبانه‌روز مصرف آب در تهران به رقم ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر رسیده است.

به گزارش مهر، همزمان با افزایش نسبی دمای هوا در روزهای اخیر و وارد مدار شدن کولرهای آبی، مصرف آب در پایتخت روند افزایشی یافته و این روند در روزهای منتهی به پایان هفته چشمگیرتر بوده است. این در حالی است که مجموع حجم ذخایر سدهای تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۲ میلیون مترمکعب کاهش دارد.



راه‌اندازی ۱۰۰ پایگاه امدادی موقت در سواحل شمالی کشور

مدیرکل روابط عمومی هلال احمر با اشاره به استقرار ۴ هزار و ۴۰۰ نیروی امدادی در سواحل شمالی کشور، از راه‌اندازی ۱۰۰ پایگاه موقت ساحلی در مناطق پرخطر شمال کشور خبر داد.

به گزارش مهر، اشکان موسوی گفت: در سال‌های اخیر با توسعه مسیرهای مواصلاتی و افزایش حجم سفرها به شمال کشور، حوادث و سوانح در این مناطق افزایش قابل‌توجهی داشته و غرق‌شدگی به یکی از محضلات تابستانی سواحل گلستان، مازندران و گیلان بدل شده است. وی تصریح کرد: طرح ملی پیشگیری و کاهش غریق در سواحل شمالی کشور تا روز سوم مهرماه سال جاری تدویم دارد و ۸۹۰ کیلومتر نوار ساحلی استان‌های مازندران، گیلان و گلستان را پوشش می‌دهد.



اهدای نشان ملی میهن‌پرست به چهار وطن‌پرست

مراسم رونمایی و اهدای نشان ملی میهن‌پرست (Patriot) به همت واحد فناوری جشنوارگان پوروصال در مرکز رشد و کارآفرینی دانشگاه هنر به مناسبت سالگرد آزادسازی خرمشهر برگزار شد.

به گزارش ایرنا، در نخستین دوره از اهدای این نشان، ناخدا هوشنگ صمدی، دریادار ابوالفضل پروانه، کاپیتان سرهنگ خلبان علی حسین یار و سرهنگ خلبان عباس فخرایی این نشان را دریافت کردند. طرح نشان ملی میهن‌پرست و نشان بین‌المللی پاتریوت به افرادی اهدا می‌شود که در حوزه‌های مختلف برای منافع ملی گام‌های مؤثر برداشته و تلاش‌های آنها مورد وثوق کارشناسان حوزه تخصصی بوده است.

حافظ میراثی باشیم که امانت اند

انجمن‌های مردمی میراث فرهنگی برای حفاظت از آثار تاریخی احیا می‌شود



در مناطق صعب‌العبور قرار دارد، حفاظت از آنها نیازمند امکانات و تجهیزات ویژه‌ای است. در بیشتر اوقات نیروهای یگان حفاظت از آثار فرهنگی با حفران غیرقانونی و قاچاقچیان درگیر می‌شوند به همین منظور با تلاش‌های صورت گرفته، تجهیزات حفاظتی لازم تأمین شده است تا این نیروها بتوانند با امکانات لازم در برابر سوجدویان کارهای حفاظتی را انجام دهند.

سعیده احسانی‌راد/ تاکنون بیش از ۳۵ هزار اثر تاریخی، طبیعی، فرهنگی و معنوی ثبت ملی و ۲۶ اثر ثبت جهانی شده است. این اعداد کمتر از ۴ درصد کل آثار موجود در کشور را شامل می‌شود. با توجه به اینکه ایران در رده‌های اول دارنده آثار باستانی و ابنیه‌های تاریخی و فرهنگی در جهان است، بهره‌گیری از مشارکت مردم برای حفظ آثار پرشمار که در تمام نقاط کشور پراکنده است، ضرورت دارد.

حفاظت از میراث فرهنگی لازمه توسعه پایدار

به گفته مشاور اجرایی معاونت میراث فرهنگی، حفاظت از میراث فرهنگی سه بخش اصلی دارد: اعطای مجوز کاربری و ایجاد فعالیت‌های مجدد در این مناطق، ضرورت حفاظت از اصالت بناهای تاریخی و فرهنگ‌سازی در زمینه گردشگری و بازدید بدون آسیب زدن به این آثار.

احیا و تقویت انجمن‌های میراث فرهنگی

مشاور اجرایی معاونت میراث فرهنگی و تجهیز یگان حفاظت از میراث فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایرنا» بر ضرورت احیا و تقویت انجمن‌های مردمی میراث فرهنگی تأکید کرد و گفت: انجمن‌های میراث فرهنگی نقش مهمی در حفاظت از آثار فرهنگی دارند. این انجمن‌ها تا اواسط دهه ۸۰ فعال بودند و گزارش حفاری‌های غیرمجاز را به سازمان میراث فرهنگی منتقل می‌کردند. حتی در بیشتر اوقات اعضای انجمن با خودروی شخصی و برای بازدید آثار تاریخی به مناطق دوردست می‌رفتند که متأسفانه با از دست دادن کارکرد قبلی انجمن‌ها، تمام مسئولیت‌ها به گردن نیروهای یگان حفاظت افتاد. به همین منظور برای احیا و تقویت انجمن‌های میراث فرهنگی و ایجاد بستر مناسب برای همکاری بیشتر انجمن‌ها و نهادهای مردمی با یگان حفاظت میراث فرهنگی، از سال گذشته جلساتی با این انجمن‌ها در تمام استان‌ها برگزار شد تا با تصمیمات سازنده، فعالیت‌های گذشته آنها تداوم داشته باشد. هادی میرزایی افزود: با توجه به اینکه آثار فرهنگی در مناطق وسیعی از کشور پراکنده است و برخی از آنها

توصیه‌هایی مهم برای کاهش خسارات فیزیکی بازدیدکنندگان به آثار تاریخی

بازدیدکنندگان بناها، بافت‌ها و محوطه‌های تاریخی، از عوامل تهدیدکننده آثار تاریخی محسوب می‌شوند. میرزایی در این باره گفت: متأسفانه آمارها نشان می‌دهد در سال‌های اخیر با افزایش بازدیدها، تعداد آثار تاریخی باقی مانده در اطراف ابنیه تاریخی به طرز چشمگیری کاهش یافته و خسارات فیزیکی افزایش یافته است. وی تصریح کرد: آثار تاریخی سرمایه‌های جهانی است که باید اصول مراقبت از این اماکن را رعایت کنیم و به دوستان و بازدیدکنندگان دیگر نیز بیاموزیم و با آنان به اشتراک بگذاریم. مشاور اجرایی معاونت میراث فرهنگی در زمینه نکاتی که بازدیدکنندگان باید

از این آسیب‌ها در مکانی دور از آثار باستانی کمپ بزنید. اجازه دهید تنها تغییر شما در محیط، رد پایتان باشد. از جابه‌جایی یا جمع کردن خاک، چوب و... خودداری کنید. اجازه دهید طبیعت به همان حالت همیشگی‌اش باقی بماند. در جایی که روشن کردن آتش مجاز است، از حلقه‌های کوچک یا از ظروف مخصوص این کار استفاده کنید. در مسیرهای مشخص شده حرکت کنید تا از خاک و طبیعت گذشته محافظت شود، چون با قدم گذاشتن بر هر سطح ممنوع، ممکن است آسیبی به محیط وارد کنید که تا سال‌های طولانی قابل برگشت نباشد. برای دسترسی به اماکن باستان‌شناسی از وسایل کوهنوردی مثل طناب استفاده نکنید و اگر فسیل، استخوان‌های قدیمی، رد پا و سایر بقایای دیرینه‌شناسی را دیدید، به آنها دست نزنید و جایشان را تغییر ندهید.



در هنگام حضور در مکان‌های تاریخی رعایت کنند، متذکر شد: برداشتن آثار باستانی غیرقانونی است. برای حفاظت از آنها تنها کافی است هر چه پیدا کرده‌اید را سر جایش بگذارید. از لمس کردن، تکیه دادن، ایستادن یا بالا رفتن از هر بنای تاریخی - هر چقدر هم که هموار به نظر برسد- خودداری کنید. هنگام پیاده‌روی یا کمپینگ در نزدیکی اماکن تاریخی، از

کیمپینگ در نزدیکی اماکن تاریخی، از



رهایی ۶۴ زندانی جرایم غیرعمد

ستاد مردمی دیه در روز مقاومت و ایثار در قالب اجرای پوشش «نویس رهایی»، زمینه آزادی ۶۴ نفر از بدهکاران مالی ناشی از جرایم غیرعمد را فراهم کرد.

به گزارش ایرنا، علی شمس مدیرعامل ستاد دیه کشور اظهار داشت: به مناسبت سالروز فتح خرمشهر در سال ۶۱ تلاش شد در قالب یک پوشش مردمی با اولویت آزادی زندان‌ها، جانبازان و آزادگان سرفراز کشور، زمینه آزادی همین تعداد زندانی نیازمند فراهم شود که با اهتمام نمایندگی‌های ستاد دیه در ۱۰ استان، این تعداد تا آزادی ۶۴ محبوس واجد شرایط افزایش یافت.



مناسب‌سازی ۲۴ اتوبوس و ۸ مینی‌بوس برای معلولان

سرپرست مدیریت سامانه جانبازان و معلولان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: از ابتدای سال ۲۴ دستگاه اتوبوس، ۸۲ دستگاه ون و ۸ دستگاه مینی‌بوس برای معلولان به‌سازی و مناسب‌سازی شده است. به گزارش میزان، مقصود عیوض‌زاده، با بیان اینکه با شروع سال جدید، بهسازی اتوبوس، مینی‌بوس و ون برای معلولان و جانبازان را آغاز کرده‌ایم، گفت: این ناوگان در کل تهران و ۲۲ منطقه شهرداری سرویس دهی دارد و از همه جا مسافر پذیرش می‌کند.



تأسیس هنرستان‌های فنی‌وحرفه‌ای در مناطق صنعتی

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش در آیین امضای تفاهنامه همکاری با شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تأسیس هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای در مناطق عملیاتی صنعت پتروشیمی خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی در این مراسم گفت: این تفاهنامه برای تربیت نیروی کار حرفه‌ای، ارتقای مهارت نیروی انسانی، ایجاد فرصت‌های شغلی در سطح ملی و بهبود مستمر فضای کسب و کار همسو با توسعه و گسترش و اعتبارسنجی به آموزش‌های فنی، حرفه‌ای و مهارتی امضا شد. وی تصریح کرد: در سال تحصیلی گذشته بیش از ۴۰ هنرستان در جوار کارخانجات تأسیس شد.